MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA N° 345, DE 11 DE SETEMBRO DE 2019.

Designa o Coordenador e o Coordenador Adjunto da
Comissão Interna de Supervisão do Plano de
Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em
Educação — CIS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, Ricardo Luiz
Lange Ness, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Presidencial de 31 de maio de 2019,
publicado no Diário oficial da União no dia 3 de junho de 2019, seção 2, página 1, tendo em
vista o OFÍCIO N° 2/2019/CIS/UFCA,

Considerando a Resolução n° 18/2015/CONSUP, de 30 de abril de 2015;

Considerando a Portaria n° 295/GRJUFCA, de 6 de agosto de 2019;

RESOLVE:

Art. 1° Designar JOSÉ KATULO AMADEU FERREIRA, SIAPE n° 2157823,
como Coordenador da Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos
Técnico-Administrativos em Educação — CIS, no âmbito desta universidade, para mandato de 18
meses.

Art. 2° Designar FÁBIO GUIMARÃES SILVA, SIAPE n° 1146095, como
Coordenador Adjunto da Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos
Técnico-Administrativos em Educação — CIS, no âmbito desta universidade, para mandato de 18
meses.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor nesta data.

RICARDO LUIZ LANGE SS

	00000001